AKT - THEMELIM! | SHOQERISE TREGETARE

“GENERAL BETON ” SH.P.K.

Sot mé daté 21 maj .2002 uné e nénshkruari Gramos Caushaj , me déshirén
dhe vullnetin tim t& ploté, né mbéshtetje té Ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér
shogérité tregétare” dhe nr. 7667 daté 28.01.1993.“Pér regjistrimin né regjistrin
tregétar dhe formalitetet g& duhen respektuar nga shoqérité tregétare” vendosa
qé t& formuloj kété akt pér themelimin e njé shoqgérie tregétare private me
pérgjegjési té kufuzar sh.p.k. si mé poshté vijon:

Neni 1.

Té formohet shogéria tregétare me perg;eg;esn té kufizuar me emértimin
“Genaral Beton "sh.p.k.

Neni2. .
Shogéria do ta kété gendrén e vet né “Transport” Patos * Fier.

Neni 3. _

Shogqéria krijohet pér njé aktivitet me kohézgjatje mbi dhjeté viet puné té
njépasnjéshme. Ky afat mund té zgjatet por edhe mund t& shkurtohet pér rastet
kur shogéria do t& shp&rbéhet sipas pércaktimeve qé do té pasqgyrohen né
statut.

Neni 4.
Themelues i shogérisé éshté z.Gramos Caushaj | cili eshte dhe ortake |
vetme dhe administratrore | shogerise .

Neni 5. ' :
Shoqgéria tregétare private "General Beton " sh.p.k. ka pér objekt t&
veprimtarisé sé saj:

¢ Import —eksport tregetim me shumice e pakice | mallrave te ndryshme
ushgimore, industriale , bujgesore ,elektro shtepiake , blegtorale, te mishit
dhe nenprodukteve te tij, sallameri e cdo nenprodukt te tij , shpendeve te
gjalla e te therura.

« Tregetim eksport import shumice e pakice te makinerive bujgesore, pjeseve
te kembimimit per keto makineri autoservis | tyre ,autoservis mjetesh te
markave e tonazheve te ndryshme,
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» Nyje prodhim betoni eksport import ,punime dheu,sistemime, taracime
terenesh, ndertime civile dhe ekonomike,ndertim rrugesh te cdo lloj kaegorie
dhe rruge specilae,veshje me asfalto beton te rrugeve dhe sistemim dhe
asfaltim sheshe, ndertime ujesjellesash dhe kanalizime, rikonstruksion dhe

‘ndertim godinsh dhe objektesh civile e ekonomike, veshje fasadash, shtrim

-pllakash, lyerje godinash ,pastrim dhe gjelberim, hoteleri dhe sherbime te

. hotdlerise, restorant dhe bar bufe, tregetim karburantesh me pakice e vajra

* lubrifikant ,prodhim dhe tregetim mobiljesh, prodhim dhe tregetim te

rave dhe bukes.

Nenl 6.

P&r fillimin e aktivitetit t& késaj shogérie themeluesi i saj ka véné njé njé kapital
fillestar prej 100.000 lekésh, shume e cila éshté proné vetjake e themeluesit si
ortake i vetem.

Neni 7.
Fitimi i shogérisé i pérket térésisht ortakut té vetém té shoqérisé, z.Gramos

Caushaj . Ky fitim do t& disponohet lirisht prej tij pasi t& jené shlyer mé paré
detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj té treteve.

Neni 8.
Organ vendimor né shogéri &shté ortaku i vetém z.Gramos Caushaj icilie
pérfaqgéson juridikisht até né té gjitha organet apo organizmat e aparatit

shtetérsi dhe né marrédhéniet me té tretét, kur veprimet kané t€ b&jné me
disponimin e interesave materiale té shoqérisé.

Neni 9.

Do té konsiderohen veprimtari e shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile g&
do té kryhen.nga erganet ose puncnjésit e saj, konform disponimeve né
statutine saj dhe né mbéshteje té legjislacionit né fuqi.

Neni 10.

Si rregull, veprimet ekonomike t& shoqérisé do té mbyllen mé 31 dhjetor t& ¢do
viti. Pérjashtim nga ky rregull do té béhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11.

Shoqgéria do té shpérbéhet sip-as rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.
Neni 12.

Mosmarréveshjet g&¢ mund té lindin midis personave pjes€émarrés ose jo né

shoqéri, do té zgjidhen me mirékuptim midis tyre. Né rast se kjo nuk arrihet, ato
do té zgjidhen nga Gjykata kompetente sipas legjislacionit shqiptar.
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Neni 13.

Ky akt themelimi pérpilohet né 4 kopje té barabarta né gjuhén shqipe, njéra prej
t& cilave do té ruhet né dokumentacionin bazé té shogérisé tregétare “General
Beton "sh.pk. -

ORTAKU 1 VETEM | SHOQERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE FIER Sy
NI ~ Regj. £/ b...Kol. Fierme ...¥// % 2/ 2002.

VERTETIM
Vértetoj se para meje noteres u paraqit shtetas Gramos Caushaj lindur
ne vitin 1964 ne Fier e banues ne Fier me zotesi te plote juridike njohur
personalisht nga cert me fotografi nr 3/67 date 20.05.2002 leshuar nga gjendja
civile Patos .

NOTERE NATASHA KOLONECI

PULLE TAKSE




